
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2017-024

PUBLIÉ LE 22 FÉVRIER 2017



Sommaire

D.D.P.P. du Gard
30-2017-02-20-002 - 20170220 ART Habilitation BEZ Mathieu (2 pages) Page 4

D.T. ARS du Gard
30-2017-02-07-001 - 2017 172 arreté composition CTS30 (6 pages) Page 7

DDFIP Gard
30-2017-02-20-001 - JUANCHICH 2017 02 17arrete fermeture SPF NIMES3 03 17 (1

page) Page 14

DDTM 30
30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet

(12 pages) Page 16

30-2017-02-17-003 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du

respect des obligations de réalisation de logements sociaux pour la commune de Garons (2

pages) Page 29

30-2017-02-17-004 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du

respect des obligations de réalisation de logements sociaux pour la commune de Générac

(2 pages) Page 32

30-2017-02-17-005 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du

respect des obligations de réalisation de logements sociaux pour la commune de

Laudun-L'Ardoise (2 pages) Page 35

30-2017-02-17-006 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du

respect des obligations de réalisation de logements sociaux pour la commune de

Marguerittes (2 pages) Page 38

30-2017-02-17-007 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du

respect des obligations de réalisation de logements sociaux pour la commune de

Pont-Saint-Esprit (2 pages) Page 41

30-2017-02-17-008 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du

respect des obligations de réalisation de logements sociaux pour la commune de Pujaut (2

pages) Page 44

30-2017-02-17-009 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du

respect des obligations de réalisation de logements sociaux pour la commune de Redessan

(2 pages) Page 47

30-2017-02-17-010 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du

respect des obligations de réalisation de logements sociaux pour la commune de Rousson

(2 pages) Page 50

30-2017-02-17-011 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du

respect des obligations de réalisation de logements sociaux pour la commune de

Saint-Christol-lez-Alès (2 pages) Page 53

2



30-2017-02-17-012 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du

respect des obligations de réalisation de logements sociaux pour la commune de

Saint-Gilles (2 pages) Page 56

30-2017-02-17-013 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du

respect des obligations de réalisation de logements sociaux pour la commune de

Saint-Martin-de-Valgalgues (2 pages) Page 59

30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de

Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. (11 pages) Page 62

Prefecture du Gard
30-2017-02-16-001 - Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du

certificat de capacité professionnelle de conducteur de taxi (CCPCT) session 2016 (3

pages) Page 74

30-2017-02-17-002 - Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du

certificat de capacité professionnelle de conducteur de taxi (CCPCT) session 2016 (3

pages) Page 78

30-2017-02-21-001 - Arrêté nomination comptable Office tourisme Cèze Cévennes (2

pages) Page 82

30-2017-02-20-003 - arrêté portant retrait de l'agrément SSIAP du centre de formation

ALAUDAE FORMATION (2 pages) Page 85

3



D.D.P.P. du Gard

30-2017-02-20-002

20170220 ART Habilitation BEZ Mathieu

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à monsieur BEZ Mathieu

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-02-20-002 - 20170220 ART Habilitation BEZ Mathieu 4



PREFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PREFECTORAL 

attribuant l'habilitation sanitaire  à  Monsieur BEZ Mathieu

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33.

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret 2003-768 du 1er août 2003, relatif à l’exécution des mesures de prophylaxie collective des maladies
des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2016-DL-67-1 du 1 septembre 2016 donnant délégation de signature à
Madame Elisabeth PERNET, Directrice Départementale de la Protection des Populations ; 

Vu  la  demande  présentée  par  monsieur  BEZ Mathieu né  le  25/06/1984, numéro  d'ordre  24456,
domicilié professionnellement à la clinique équine de Cambajon -  155 chemin de Font Barjarret – 30190
SAUZET ;

Considérant que monsieur BEZ Mathieu remplit les conditions permettant l'attribution de l'habilitation
sanitaire ;

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation sanitaire  prévue à  l’article  L.  203-1 du code rural  et  de  la  pêche maritime  susvisé  est
attribuée pour une durée de cinq ans à  monsieur  BEZ Mathieu administrativement  domicilié à la
clinique vétérinaire équine de Cambajon – 155 chemin  de Font Barjarret – 30190 SAUZET .

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de justifier à
l'issue de chaque période de cinq ans,  auprès  du préfet  du GARD,  du respect  de  ses  obligations  de
formation continue prévues à l'article R. 203-12.

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-02-20-002 - 20170220 ART Habilitation BEZ Mathieu 5



Article 3

Monsieur  BEZ Mathieu s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas
échéant financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites par
l'autorité administrative et des opérations de police sanitaire exécutées en application de l'article L.  203-7
du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Monsieur  BEZ Mathieu pourra  être  appelé  par  le  préfet  de  ses  départements  d'exercice  pour  la
réalisation d'opérations  de police sanitaire  au sein des  lieux de détention ou des établissements  pour
lesquels il a été désigné vétérinaire sanitaire. il sera tenu de concourir à ces opérations en application des
dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de NIMES dans un
délai de deux mois à compter de la date de notification.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et la directrice départementale de la protection des populations
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil
des actes administratifs de la Préfecture du Gard.

NIMES, le 20 février 2017

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,
La Directrice Départementale

de la Protection des Populations

Elisabeth PERNET

D.D.P.P. du Gard - 30-2017-02-20-002 - 20170220 ART Habilitation BEZ Mathieu 6



D.T. ARS du Gard

30-2017-02-07-001

2017 172 arreté composition CTS30

Désignation des membres titulaires et suppléants du Conseil Territorial de Santé du Gard

D.T. ARS du Gard - 30-2017-02-07-001 - 2017 172 arreté composition CTS30 7



D.T. ARS du Gard - 30-2017-02-07-001 - 2017 172 arreté composition CTS30 8



D.T. ARS du Gard - 30-2017-02-07-001 - 2017 172 arreté composition CTS30 9



D.T. ARS du Gard - 30-2017-02-07-001 - 2017 172 arreté composition CTS30 10



D.T. ARS du Gard - 30-2017-02-07-001 - 2017 172 arreté composition CTS30 11



D.T. ARS du Gard - 30-2017-02-07-001 - 2017 172 arreté composition CTS30 12



D.T. ARS du Gard - 30-2017-02-07-001 - 2017 172 arreté composition CTS30 13



DDFIP Gard

30-2017-02-20-001

JUANCHICH 2017 02 17arrete fermeture SPF NIMES3

03 17

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services de la DDFIP du Gard 

DDFIP Gard - 30-2017-02-20-001 - JUANCHICH 2017 02 17arrete fermeture SPF NIMES3 03 17 14



DDFIP Gard - 30-2017-02-20-001 - JUANCHICH 2017 02 17arrete fermeture SPF NIMES3 03 17 15



DDTM 30

30-2017-02-15-001

AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur

Auzonnet

DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 16



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 17



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 18



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 19



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 20



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 21



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 22



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 23



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 24



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 25



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 26



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 27



DDTM 30 - 30-2017-02-15-001 - AP La source des Peyrouses commune de Saint Florent sur Auzonnet 28



DDTM 30

30-2017-02-17-003

Arrêté portant création de la commission chargée de

l'examen du respect des obligations de réalisation de

logements sociaux pour la commune de Garons

DDTM 30 - 30-2017-02-17-003 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Garons 29



DDTM 30 - 30-2017-02-17-003 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Garons 30



DDTM 30 - 30-2017-02-17-003 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Garons 31



DDTM 30

30-2017-02-17-004

Arrêté portant création de la commission chargée de

l'examen du respect des obligations de réalisation de

logements sociaux pour la commune de Générac

DDTM 30 - 30-2017-02-17-004 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Générac 32



DDTM 30 - 30-2017-02-17-004 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Générac 33



DDTM 30 - 30-2017-02-17-004 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Générac 34



DDTM 30

30-2017-02-17-005

Arrêté portant création de la commission chargée de

l'examen du respect des obligations de réalisation de

logements sociaux pour la commune de Laudun-L'Ardoise

DDTM 30 - 30-2017-02-17-005 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Laudun-L'Ardoise 35



DDTM 30 - 30-2017-02-17-005 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Laudun-L'Ardoise 36



DDTM 30 - 30-2017-02-17-005 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Laudun-L'Ardoise 37



DDTM 30

30-2017-02-17-006

Arrêté portant création de la commission chargée de

l'examen du respect des obligations de réalisation de

logements sociaux pour la commune de Marguerittes

DDTM 30 - 30-2017-02-17-006 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Marguerittes 38



DDTM 30 - 30-2017-02-17-006 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Marguerittes 39



DDTM 30 - 30-2017-02-17-006 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Marguerittes 40



DDTM 30

30-2017-02-17-007

Arrêté portant création de la commission chargée de

l'examen du respect des obligations de réalisation de

logements sociaux pour la commune de Pont-Saint-Esprit

DDTM 30 - 30-2017-02-17-007 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Pont-Saint-Esprit 41



DDTM 30 - 30-2017-02-17-007 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Pont-Saint-Esprit 42



DDTM 30 - 30-2017-02-17-007 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Pont-Saint-Esprit 43



DDTM 30

30-2017-02-17-008

Arrêté portant création de la commission chargée de

l'examen du respect des obligations de réalisation de

logements sociaux pour la commune de Pujaut

DDTM 30 - 30-2017-02-17-008 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Pujaut 44



DDTM 30 - 30-2017-02-17-008 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Pujaut 45



DDTM 30 - 30-2017-02-17-008 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Pujaut 46



DDTM 30

30-2017-02-17-009

Arrêté portant création de la commission chargée de

l'examen du respect des obligations de réalisation de

logements sociaux pour la commune de Redessan

DDTM 30 - 30-2017-02-17-009 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Redessan 47



DDTM 30 - 30-2017-02-17-009 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Redessan 48



DDTM 30 - 30-2017-02-17-009 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Redessan 49



DDTM 30

30-2017-02-17-010

Arrêté portant création de la commission chargée de

l'examen du respect des obligations de réalisation de

logements sociaux pour la commune de Rousson

DDTM 30 - 30-2017-02-17-010 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Rousson 50



DDTM 30 - 30-2017-02-17-010 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Rousson 51



DDTM 30 - 30-2017-02-17-010 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Rousson 52



DDTM 30

30-2017-02-17-011

Arrêté portant création de la commission chargée de

l'examen du respect des obligations de réalisation de

logements sociaux pour la commune de

Saint-Christol-lez-Alès

DDTM 30 - 30-2017-02-17-011 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Saint-Christol-lez-Alès 53



DDTM 30 - 30-2017-02-17-011 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Saint-Christol-lez-Alès 54



DDTM 30 - 30-2017-02-17-011 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Saint-Christol-lez-Alès 55



DDTM 30

30-2017-02-17-012

Arrêté portant création de la commission chargée de

l'examen du respect des obligations de réalisation de

logements sociaux pour la commune de Saint-Gilles

DDTM 30 - 30-2017-02-17-012 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Saint-Gilles 56



DDTM 30 - 30-2017-02-17-012 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Saint-Gilles 57



DDTM 30 - 30-2017-02-17-012 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Saint-Gilles 58



DDTM 30

30-2017-02-17-013

Arrêté portant création de la commission chargée de

l'examen du respect des obligations de réalisation de

logements sociaux pour la commune de

Saint-Martin-de-Valgalgues

DDTM 30 - 30-2017-02-17-013 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Saint-Martin-de-Valgalgues 59



DDTM 30 - 30-2017-02-17-013 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Saint-Martin-de-Valgalgues 60



DDTM 30 - 30-2017-02-17-013 - Arrêté portant création de la commission chargée de l'examen du respect des obligations de réalisation de logements sociaux
pour la commune de Saint-Martin-de-Valgalgues 61



DDTM 30

30-2017-02-17-001

Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la

commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac /

Massillargues Attuech.

DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 62



DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 63



DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 64



DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 65



DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 66



DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 67



DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 68



DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 69



DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 70



DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 71



DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 72



DDTM 30 - 30-2017-02-17-001 - Exploitation du  captage de la "Gardio" situé sur la commune de Tornac alimentant le SIAEP de Tornac / Massillargues Attuech. 73



Prefecture du Gard

30-2017-02-16-001

Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen

du certificat de capacité professionnelle de conducteur de

taxi (CCPCT) session 2016
Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du certificat de capacité

professionnelle de conducteur de taxi (CCPCT) session 2016

Prefecture du Gard - 30-2017-02-16-001 - Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du certificat de capacité professionnelle de conducteur de
taxi (CCPCT) session 2016 74



Prefecture du Gard - 30-2017-02-16-001 - Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du certificat de capacité professionnelle de conducteur de
taxi (CCPCT) session 2016 75



Prefecture du Gard - 30-2017-02-16-001 - Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du certificat de capacité professionnelle de conducteur de
taxi (CCPCT) session 2016 76



Prefecture du Gard - 30-2017-02-16-001 - Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du certificat de capacité professionnelle de conducteur de
taxi (CCPCT) session 2016 77



Prefecture du Gard

30-2017-02-17-002

Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen

du certificat de capacité professionnelle de conducteur de

taxi (CCPCT) session 2016
Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du certificat de capacité

professionnelle de conducteur de taxi (CCPCT) session 2016

Prefecture du Gard - 30-2017-02-17-002 - Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du certificat de capacité professionnelle de conducteur de
taxi (CCPCT) session 2016 78



Prefecture du Gard - 30-2017-02-17-002 - Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du certificat de capacité professionnelle de conducteur de
taxi (CCPCT) session 2016 79



Prefecture du Gard - 30-2017-02-17-002 - Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du certificat de capacité professionnelle de conducteur de
taxi (CCPCT) session 2016 80



Prefecture du Gard - 30-2017-02-17-002 - Arrêté modificatif portant composition du jury de l'examen du certificat de capacité professionnelle de conducteur de
taxi (CCPCT) session 2016 81



Préfecture du Gard

30-2017-02-21-001

Arrêté nomination comptable Office tourisme Cèze

Cévennes

Arrêté nomination comptable Office tourisme Cèze Cévennes

Préfecture du Gard - 30-2017-02-21-001 - Arrêté nomination comptable Office tourisme Cèze Cévennes 82



Préfecture

Direction des
collectivités et du développement local

Bureau des finances locales
Réf :IM/AP nomination comptable Office 

tourisme
Affaire suivie par :Mme MAXCH-TERRADE

Tél. 04.66.36.43. 07     
Télécopie 04.66.36.42.55.

e-mail : isabelle.maxch@gard.gouv.fr

Nîmes, le 21 février 2017

ARRETE N°

portant nomination du comptable public de 
l’Office de Tourisme de la communauté de communes Cèze Cévennes

Le Préfet du Gard, 
Chevalier de la Légion d'honneur,

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L2221-10 et R2221-
30 ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du 3  août  2012  modifié,  portant  création  de  la  communauté  de 
communes Cèze Cévennes;

Vu la délibération du conseil communautaire N°121/2016 du 22 novembre 2016 décidant la 
création de l’Office de Tourisme Cèze-Cévennes, sous la forme d’un établissement public 
industriel et commercial doté de la personnalité morale et de l'autonomie financière ;

Vu la délibération du comité de direction de l’Office de Tourisme Cèze- Cévennes, en date du 
29 décembre 2016, proposant la désignation de la trésorière de Saint-Ambroix au poste de 
comptable de  l’Office de Tourisme Cèze-Cévennes ;

Vu l'avis  du directeur  départemental  des  finances  publiques  du Gard du 30 janvier  2017 
donnant un avis favorable à la désignation du chef de poste de la trésorerie de Saint-Ambroix 
au poste de comptable de l’Office de Tourisme Cèze Cévennes;

      Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis  une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2017-02-21-001 - Arrêté nomination comptable Office tourisme Cèze Cévennes 83



Sur proposition du secrétaire général de la préfecture:
 

ARRETE

Article 1  er   :  

La  trésorière  de  Saint-Ambroix  est  nommée  comptable  de  l’Office  de  Tourisme  Cèze 
Cévennes.

Article 2:

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des finances publiques du 
Gard et la présidente de l’Office de Tourisme Cèze Cévennes, sont chargés, chacun en qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera inséré au recueil des actes administratifs de 
la préfecture du Gard et dont une copie sera adressée à la trésorière de Saint-Ambroix.

Le préfet,  pour le préfet du Gard, le sous-préfet d'Alès, Olivier DELCAYROU 

Préfecture du Gard - 30-2017-02-21-001 - Arrêté nomination comptable Office tourisme Cèze Cévennes 84



Prefecture du Gard

30-2017-02-20-003

arrêté portant retrait de l'agrément SSIAP du centre de

formation ALAUDAE FORMATION

Arrête portant retrait de l'agrément SSIAP du centre de formation ALAUDAE FORMATION

Prefecture du Gard - 30-2017-02-20-003 - arrêté portant retrait de l'agrément SSIAP du centre de formation ALAUDAE FORMATION 85



Prefecture du Gard - 30-2017-02-20-003 - arrêté portant retrait de l'agrément SSIAP du centre de formation ALAUDAE FORMATION 86



Prefecture du Gard - 30-2017-02-20-003 - arrêté portant retrait de l'agrément SSIAP du centre de formation ALAUDAE FORMATION 87


